
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

- AYG PRESTADORA DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELLI- ME, CNPJ/MF 
nº. 10.511.560/0001-64. Valor total previsto estimado de R$ 249.690,00 
(duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e noventa reais). Vigência: 
01/08/2019 até 31/12/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019.
O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizara licitação Tipo: Menor preço por item, no 
dia 05 de setembro de 2019 às 08h30min (horário Local), Objeto: Aqui-
sição de um veículo tipo pick-up, 0 KM, ano 2019, modelo 2019, cabine 
Dupla, 4 portas, cor branca, emplacada para atender a demanda do Fun-
do Municipal de Assistência Social, de acordo com COVÊNIO/ MDS- Nº 
856201/2017- SICONV Nº 093586/2017. Informações e esclarecimentos 
pelo (094) 984128365 e e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br; Cumaru do 
Norte - PA, 20 de agosto de 2019. 

RAILANE BARBOSA ALMEIDA 
 Pregoeira.

Protocolo: 466149

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP nº 9/2019-030-PMGP Data de abertu-
ra:03/09/2019 às 08h:30min. Objeto:Registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa especializada para locação de estrutura de som, 
palco, iluminação, sonorização, locação de banheiros, gerador, locação de 
tendas e estruturas complementares, a serem utilizados nos eventos do Mu-
nicípio de Goianésia do Pará. O edital e seus anexos encontra-se à disposição 
na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, 
Portal do Município e E-mail cplpmgp@gmail.com. 

Aline Silva Da Cunha
 Pregoeira.

Protocolo: 466152

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo da Carta Contrato Nº 676/2018-PMI
-INEX, decorrente do Processo de Inexigibilidade de Licitação, processado 
sob nº 008/2018-PMI-INEX. Prorrogação de Prazo de Vigência. VIGÊNCIA: 
25/06/2019 à 31/12/2019. Assinatura 03/06/2019. CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Igarapé-Miri, inscrita no CNPJ/MF 05.191.333/0001-
69; CONTRATADA: GOVTI CONEXÃO & SOLUÇÃO DE INFORMÁTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF 04.568.900/0001-90.

Protocolo: 466156

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-030901 - SRP. 
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e even-
tual Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades 
da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que 
compõem a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada 
no dia 03/09/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. 
Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima 
citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Antonia Tassila Farias de Araújo 
- Pregoeira.

Protocolo: 466157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019 - PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2019.

Objeto: Aquisição de vidros temperados, pedra em granito e mármore 
para suprir a demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 04/09/2019, às 

09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.
itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao 
Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 

RONI SON AGUIAR HOLANDA
 Pregoeiro.

Protocolo: 466158

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 077/2019/CPL, PROCESSO Nº 12.845/2019/
PMM, Tipo Menor Preço. Data do certame: 05/09/2019. Horário: 09:00 
(horário local). Objeto: contratação de prestação de serviços continuados 
de empresa especializada para locação com estrutura para instalação, ma-
nutenção, mensalmente, migração de dados, treinamento, customização 
e suporte nos sistemas de administração tributaria sistema de recursos 
humanos e folha de pagamento e sistema de gestão de protocolo e con-
trole de processos que atende as necessidades da unidade orçamentária 
secretaria municipal de gestão fazendária (SEGFAZ) e da unidade gestora 
Secretaria Municipal de Administração (SEMAD) do Município de Marabá 
Pará. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifí-
cio Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 21/08/2019,

 FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA 
 Pregoeiro.

Protocolo: 466164

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
017/2019-CEL/PMM, Processo n° 7.557/2019-PMM, Objeto:REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLETES MULTI AMEAÇA 
NÍVEL II CORRECIONAL (BALÍSTICO E CONTRA OBJETOS PONTIAGUDOS) 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: COMPANHIA BRASILEIRA 
DE CARTUCHOS, inscrita noCNPJ sob o nº 57.494.031/0010-54, Vencedo-
ra: R$ 457.050,00. Assinatura: em 20/08/2019. Secretário Municipal de 
Segurança Institucional - SMSI - JAIR BARATA GUIMARÃES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 028/2019 - SEVOP, referente 
aoPREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019-CEL/PMM, Processo n° 
7.557/2019-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMI-
NOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM CAP 50/70, CAPA DE ROLAMEN-
TO, PARA UTILIZAÇÃONOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; detentora da 
ARP: a EMPRESA:COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, inscrita noC-
NPJ sob o nº 57.494.031/0010-54, Vencedor dos ITENS 07 com o valor: 
R$ 111.960,00, ITEN 09 com o valor: R$ 233.520,00  e o ITEN 11 com o 
valor: R$ 111.570,00. Assinatura: em 21/08/2019. Secretário Municipal 
de Segurança Institucional - SMSI - JAIR BARATA GUIMARÃES.

Protocolo: 466172

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 095/2019/CPL, PROCESSO Nº 
15.296/2019/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 
04/09/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição de uniformes, acessórios e Equipamentos de Pro-
teção Individual para atendimento dos servidores da Secretaria Municipal 
de Saúde de Marabá. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal 
do TCM/PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, lo-
calizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 21/08/2019, 

RODRIGO SOUSA BARROS 
 Pregoeiro

Protocolo: 466162


